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Finska fejden VärldskrigsprofetenEn rapport Canadas kvinBritterna med 
rygg mot vägg.

Tvångsutskriv 
ning i Irland.

Pressens uppgift.
Fred kommer möjligen I augusti, el

jest inte förrän 1S21.
Med tysk hjälp synes upproret é Fin

land enart kuvat.
Generalkonsul B ar get råm om svoneka

nor få rösträtt.Några ord dea ev
■rretft-

Grymhcter i Åbo. Oroligt i världen.Även dragspel!T.l e» n« N. r »rom* Vml<|«« Billen om kvinnoröstratt erhåller 
tredje läsningen i domi- 

nion parlamentet.

Lleyd George föreslår tvings- 
utakrivning och “Home 

rule" för Irland.

Tyskarna ha trängt framåt, 
len britter och fransmän 

hålla dem stången.
atrmsb.ro» «m« a. i ieia

1 Finnmark* 
fet. aom aer In 1 framtiden och redan 
flera gånger låtit tala om alg för sina 
skildringar om vad han 1 sin tranee 
aett bakom det fördoldas förlåt ISO? 
var han ett per timmar i. aom han 
sjålv såder. de saligas boningar och 
hade då en stor syn. vari han såg det 
stora virldskrlgsdramat upprullas och 
fick en bel almanacka över detta. Vad 
han då fick veta omtalade han såvål 
för norska som svenska regeringarna 
och sökte åven komma till tals med 
kejsar Wilhelm, vilket dock Icke lyc
kades Hans världskrigsuppenbareise 
sträckte sig öfver en tidrymd som 
slutade först år 1853, då hans nu un
ga släktingar uppenbarade sig för ho
nom som vithåriga åldringar.

Johansen. som för övrigt år född 1 
Västerbotten 1 maj 1868. har nu för 
■norska Socialdemokraten rekapitule
rat sin syn år 1807 och dessutom om
talat en del nya syner, bland annat 
att det nu åter kommit till en kritisk 
punkt.

— Då kriget hade räckt ett år skrev 
jag till norska stortings president en 
och till svenska regeringen, att det ej 
skulle komma någon fred förrån om 
två år. Jag förutsåg då separatfred 1 
öster och förhandlingar i väster under 
1918 På denna punkt var ra in syn 
något dunkel, men det syntes som om 
England skulle börja förhandlingarna 
i agusti 1918. Misslyckas dock dessa 
fredsförhandlingar, kommer kriget att 
räcka till 1921. Det kommer d& att bli 
mycket stor nöd och ytterst stränga 
ransoneringar

Vidare såg hr Johansen att det år 
fara för att uppror mot det engelska
styret
i Skandinavien kommer att ligga un
der stark press från både väster och
söder.

Svenska korrespondenter 1 Finland 
berätta hårresande historier om grym
heter
mängd lik av vita gardets mån ha an
träffats stympade pä ett sätt som ej 
kan beskrivas En amerikan har be 
rättat för Associated Press att han 
sett fjorton lik som bil rit på det måst 
avskyvärda sått misshandlade Många 
av vita gardets mån. I synnerhet of 
ficerare, ha forsett sig med gift kaps
lar för alt användas 1 händelse af fån
genskap.

A andra sidan anklagar röda gardet 
det vita för upprörande grymheter 
Korrespondenter med general Manner- 
helms arm* medgiva också att de rö
das ledare betraktas som mördare och 
skjutas, när de tillfångatagits Om 
man. som ofta inträffar, finner dom- 
dumkulor hos dem, användas dess*, 
rid avrättningen

Enligt rapport från en svensk tid- 
ningskorrespondent i Finland i tors
dags blefvo de amerikanska och en
gelska officerare, som nyligen på upp
drag av sina legationer i Stockholm 
besökte general Mannerheim, utsatta 
för grov förolämpning och hotade med 
våld 1 reeturangen till ett hotell 1 Va
sa. General Mannerheim har bedt om 
ursäkt. Minister Morris har emellertid 
begärt ytterligare förklaring och ur 
säkt från finska regeringen.

Den svenske korrespondenten, som 
var ögonvittne till förolämpningen 
från ett bord helt nära de båda offico 
rarne. berättade, att dessa, iförda sina 
uniformer, kommo In i restaurangen 
vid en tid. då den var till trängsel 
fylld af finska officerare, de flesta 
frän en truppavdelning som tjänat 1 
Tyskland Amerikanen och engelsman
nen hade knappt hunnit göra sin be
ställning. förrän en finsk officer gick 
fram till dem och förklarade att deras 
närvaro ej var önskvärd. Han drog 
sig emellertid tillbaka, när han blef 
visad ett pass från general Manner
heim. Något senare begärde en finne 
att orkestern skulle spela “Die Wacht 
am Rhein” och då den efterkom denna

1 Norge finns en pro-Generalkonsul David Bergström 1

(PsbHr-rst på begära»)
förövas av röda gardet Enning rörande marknad för vissa epe-

Understödd från västern. Skarpa protester höjas.Hög ta kamp.dflkt svenska varor ibland den talri
ka svenska och svensk-oanad ens Is ka

När jag »a går att såga några ord
den svensk-onnadenaiakn pressen.

befolkningen 1 västra Canada och 1 
provinsen Ontario och 
därom till utrikesdepartementet

Från provinsen Alberta (städerna

Representanterna från Quebec 
motsätta sig kvinnoröst- 

rättens införande.

Debtin konferensen framlägger 
förslag till ett irländskt 

parlament.

Underhandlingarna mellan Sve
rige och Förenta Staterna 

ha skridit framåt.

åm »ar jag av lått förstådda skäl Icke 
beröra den aa existerande svenska 

Jag vill eadast i 
största korthet framlägga min person
liga uppfattning om den svenska pres
sens uppgift Jag vill därvid lämna 
alldeles nr räkningen de tidningsorgan.

företräda speciella grupper och 
åskådningar, såsom exempelvis kyrko
tidningar Jag vill tala om den press 
aom skall utgöra majoriteten av sv en 
skars språkrör I detta land

rapporterar

Calgary och Edmonton) meddelas, att 
på grund af att den svensk-oanadenxi 
ska befolkningen år tämligen spridd 
inom provinsen ett rätt intensivt ar
bete torde behova» för att Inarbeta 
svenaka varor

Canadas kvinnor kunna glädja sig 
Billen om kvinnoröst råt t erhöll näm 
ligen 1 fredags sin tredje läsning 1 
underhuset i Ottawa.

Billen blev naturligen föremål för 
en ganska livlig debatt i huset och 
mötte även en hel del motstånd. Detta 
kom huvudsakligen från parlaments
ledamöterna från provinsen Quebec. 
Det var i torsdags, som denna lnträs- 
santa debatt gick av stapeln

A. R. Mc Mast er. den engelsktalande 
representanten t Brome. var ett un
dantag. Han var 1 favör af principen i 
btllen. men trodde att den hade en 
del detaljer, som Icke voro lämpliga. 
Han föreslog, att allt refererande till 
War Time Electlons act skulle utealu 
tas från lagen. Han kritiserade skarpt 
nämnda lag.

Majoriteten av representanterna 
från Quebec baserade sitt motstånd 
mot billen på den idén, att givandet 
av rösträtt åt kvinnot- skulle blifva 
skadligt för familjelivet och de socia
la förhållandena i allmänhet. Andra 
ansågo. att kvinnorösträtten borde va
ra en sak. som skall stå under pro
vinskontroll. vilken den federala re
geringen Icke borde lägga sig t

Hon Rodolph Lemteux sade. att då 
Quebecs befolkning Icke var i favör 
av lagen, borde denna provins uteslu
tas från den.

Representanterna från Ontario och 
västern understödde livligt billen. 
Evan Fraser från Welland sade sig 
icke förstå, varför huset ödslade tid 
på att diskutera sådana frågor som 
kvinnoröst rät t och tit lames bortta
gande. Han ansåg, att huset skulle äg 
na sig uteslutande åt understödjandet 
av “våra gossar och söner vid fron-

Onsdagen den 10 april — Den döds
dömde Bolo Paaha lår komma att gö
ra flera uppseendeväckande avslo-

Ryseland möjligen kommer att förkla
ra krig mot Japan på grund av land
sättandet 1 Vladivostok av japanska 
trupper — Tyskarna levererade 1 går 
ett häftigt anfall mot britterna på en 
elva mils front mellan Glvenchy-Lex- 
La Bassee och nordost om Fleurbaix. 
nära Armentleres. Tyskarna vunno 
fotfäste 1 några av de avancerade för- 
»varslinjema. Portugisiska trupper 
forsvarade en del av denna linje. — 
Ett myteri har ägt rum bland tyska 
trupper 1 Beverloo läger. Preussen, 
innan trupperna skulle avgå till fron
ten. Tre officerare dödades och fle$e 
sårades Myteriet undertrycktes, oc^ 
dess ledare arresterades 
linjens ångare Anchoria. 5.430 ton. 
blev den 7 april torpederad och satt 
på land vid den irländska kusten — 
Amerikanska trupper ha uppträtt 1 
den brittiska stridszonen.

Torsdagen den 11 april. — 1 det nya 
anfallet på 20 mil fronten från Vpres 
till La Bassee ha tyskarna förmått 
intränga en kjl nordväst om Armantle- 
res och nordväst om La Bassee. Brit
terna bli antagligen nödsakade att ut
rymma Armentleres och fienden hotar 
allvarligt den viktiga Järnvägspunkten 
vid Bethune 
sydväst om Armentleres mellan flo
derna Lys och Doube. norr om Ar
mentleres utmed fem mils fronten 
mellan Ploegsteertskogen och Wyt- 
schaete-Messines höjden hava tryckts 
tillbaka av tyskarna, men öster om La 
Bassee har linjen hållits och staden 
Glvenchy har återtagits. 1 norr ha ty 
skarnas anfall mot Messines höjden 
tillbakas lagils. Tyskarna ha övergått 
Lys. Tyskarna tago 6,000 fångar och 
britterna 1,000. — Endast fyra britti
ska handelsfartyg sv 1.600 eller mer 
blevo förra veckan sänkta. — Bolsje 
vikregeringen har hos tyskarna anhål 
llt om tillåtelse att uppskjuta avmo
biliseringen av de ryska trupperna till 
följd av landsättandet av japanska 
trupper i Vladivostok. Amerikanska 
snbmariner ha gått över Atlanten för 
att hjälpa de allierade 
stå nu vid Steenwerck. omkring fem 
mil väster om Armentleres.

Fredagen den 12 april. — Svängan 
de sina tyngsta legioner och största 
kanoner norr om Picardyslagfält gör 
Hindenburg nu det ena häftiga anfal
let efter det andra mot de brittiska

Den irländska frågan har bllfvtt 
brännande på nytt Såsom i korthet 
omtalades 1 förra numret av S. C. T . 
framlade premiärminister Lloyd Ge
orge I tisdags f. v den nya Man 
Power blll" i det brittiska parlamen
tet. 1 denna Inneslöt rar George även 
Irland, dår tvångsutskrivnlng enligt 
hans uppfattning nu måste Införas. 
Sera ett slags kompensation skulle Ir
ländarna få "home rule *

I sitt stora tal vid Introducerandet 
av den nya billen sade premiärmini
stern bl. a. angående Irland:

“Då det visat sig nödvändigt att u: 
kalla män på 50 år och ynglingar på 
18 år, 1 striden för frihet och de små 
nationernas oberoende, år jag fullt 
övertygad om att det icke är möjligt 
att vidare rättfärdiga ett uteslutande 
av Irland.

Inget “home rule" förslag, som 
framlagts 1 detta parlament, har nå
gonsin föreslagit att beröva det tm 
pertella parlamentet makt att bestäm
ma 1 alla frågor med avseende på ar 
mé och flotta. Detta finnes 1 alla 
“home rule’'-biilar. som jag sett. och 
år en fråga för det Imperiella parla 
mentet. Defence of the realm act ut
sträcktes åfven att omfatta Irland 

Karaktären av den strid. 1 hvilken 
vi nn äro invecklade, år lika mycket 
irländsk som engelsk Må jag säga. 
att den är mer så. Den är mer ir
ländsk och skottsk ån den är engelsk 
Irland samtyckte till striden genom 
sina representanter vid krigets bör
jan. röstade för den och understödde 
kriget. Irland år lika ansvarigt för 
kriget sotn någon annan del av Unit
ed Klpfdora

na Om cirka tjugu år såg jag ett Det är icke frlott ologiskt, att Irland 
krig mellan Frankrike och Spanien och icke skall hjälpa till. det är orättvist, 
efter detta krig kommer det att ot- Om det endast vore Englands kamp. 
bryta nya hittills okända sjukdomar, kunde Irlands unga män betrakta det- 
mot vilka läkarna komma att stå ta faktum med likgiltighet, men det är

Icke sä. De beröras Hka mycket 
Englands ange män. Därför har det 
föreslagits att utsträcka tvångsut- 
skrivningen till Irland på samma vill
kor som 1 Storbrtttannien "

Under talet blev Lloyd George flere 
gånger avbruten. John Dillon, den Ir
ländske nationalist ledaren, och Joseph 

genom Devlin sade sig vara absolut emot 
tvångsutskrlvnlngens Införande 1 Ir
land. De påpekade även de faror, som 
äro förenade med en dylik åtgärd, och 
låto förstå att detta kan bli uppslaget 
till en blodig revolution 1 Irland.

Ulsterledaren Edward Carson hade 
däremot tydligen intet emot tvftngsut- 
skrivningens införande I Irland. Han 
var dock emot. att “home rule" och 
konskriptlon på detta sätt samman
blandades.

Från Irland har naturliven skarpa 
protester kommit. De Irländska prä
sterna synas dock vara emot öppen 
revolt, utan råda folket till passivt 
motstånd mot tvångsutskrivningen, 

oro, me- Situationen är onekligen mycket 
ömtålig.och även 1 England inser man. 
att man är inne på ett äventyr, som 
man Icke vet, vart det kan leda. Den 
brittiske arbetarledaren Arthur Hen
ri erson har varnat den brittiska rege
ringen Han anser, att tvångsutskrlv- 
nlng för Irland under nuvarande om
ständigheter är ett misstag.

Irland har emellertid tagit ett steg 
närmare "home rule”. meddelades 1 
fredags från London Den irländska 
konferensen, som under åtta månader 
arbetade i Dublin, har Inför det britti
ska parlamentet framlagt en plan, 
som. ehuru den Icke är konferensens 
enhälliga beslut .representerar en basis 
för överenskommelse I några av de 
frågor, som i det förflutna hindrat al
la partier i Irland att handla i har
moni.

Enligt denna plan önskas ett Ir
ländskt parlament,modellerat efter det 
imperiella, vara auktoritet icke skall 
minskas. En exekutiv del, ansvarig In
för det och med full makt över den 
inre lagstiftningen, administrationen 
och den direkta beskattningen, före
slås även i denna plan.

Unlonisterna hava tilldelats 40% av 
representationen 1 det föreslagna par
lamentet av de dominerande nationa
listerna

Föreskrivter äro även gjorda för 
extra representation från Ulster. Mi
noritets rapport er framlades av ulster- 
unlonlsterna och minorltetsfraktlonen 
av nationalist erna

Lentn har förklarat, attA
Upprättandet af en 

Bland va-svensk agentur förordas 
ror lämpliga för export från Sverige 
nämnas sardiner, kabeljo. fiskbullar, 
getost. knäckebröd, nypon. Eskilstuna 
smide, sågar, liar. köksutensilier, må 
jerlapparater, filtar hattar, finare yl- 
letyger för både herr- och damkläder, 
handarbeten, väggklockor, silverarbe- 
te. smycken, böcker, kartor, vadmal, 
kakelugnar, aluminiumkårl och — 
dragspel

I Brttiah Columbia synes goda för
utsättningar för en svensk export fö- 
re fin nas
men dera» må nämnas konserverad 
fisk. torka: och rökt kott. mesost. 
medvurst, knivar, verktyg för gruv- o. 
skogsarbete samt för mekaniska verk
städer. gasollnmotorer. primuskök, te
lefonapparater och olika delar for e- 
lektrlska anläggningar, té- och kaffe 
serviser, hemstickade vantar, »trum 
por. handarbeten af linne samt leksa-

Det första krav jag ställer på ea tid
ning år att den skall vara självständig 
och oberoende Den får Icke vara bun
den av något parti eller någon me
ning» grupp Den skall gå sin våg rakt 
fram utan att låta sig U$rka» av guld 
och fagra löften vare sig till boger el
ler vänster Jag erkänner villigt, att 
det kan vara rått så vanskligt for en 
icke-fngelskspråklig tidning att Intaga 
en dylik hållning Ett tidningsföretag 
är en kostsam affär, och då utgifterna 
bil allt för stora 1 proportion till in
komsterna. kan man lått förstå, att fre
stelsen år »tor att sälja sig Det veta 
åven alltför vål politikens män och 
de handla därefter Men en svensk 
tidning, »om faller för dylika lockelser, 
år enligt min uppfattning knappast 
värd att stödjas Den har. om den 
säljer sig, förlorat sitt värde som det 
sanningsvittne, som den ropandes rost 
den bör vara.

Det andra krav jag ställer på en 
svensk tidning 1 Canada är. att den 
skall vara frsllnnad och demokratisk. 
Den bör alltid föra folkets talan mot 
kapitalismen Majoriteten svenskar 1 
detta land åro farm are eller arbetare, 
och det år därför endast helt naturligt, 
att deras språkrör bör bevaka dessa 
samhällsklassers In trässe n En tid-
nnlg bör vara frisinnad på alla områ
den. på politikens område, på religio
nens område o. a. v. Vår engelsks präk- 
liga dagpress, åven den som stålar 

liberal. Ar Ingenting annat

Bland varor, som rekom-

Anchor

ker

Svensk synpunkt
Indien Ar 1921 och att manHjalmar Lundbohm skildrar vid hem

komsten för sina landsmän Ameri
kas fasta beslut att vinna.

Brittiska positioner

Orn freden Icke avslutas 1 år 
kommer det att utbryta krig mellan 
England och Indien och därefter kom
mer att följa en period av mycken 
sjukdom och elände bland människor-

Branting om den tyska 
faran.

Ett preaatelegrani från Stockholm 
återger yttranden av direktör Hjalmar 
Lundbohm. som återkommit till Sveri
ge från sin mission t Amerika för att 

llvsmedelstillförseln

begäran, reste sig alla de närvarande 
— även amerikanen och engelsman
nen för att undvika uppträde. Därpå 
kom en annan finsk offtcer på ett 
vräkigt sätt frun tm

Sir Robert Borden framlade ett a-derhandla 
till Sverige

Vid sin hemkomst har dir Lund-

med
mendement. som föreskrev Att ifall av

före den 1 januari 1919 maktlösa
skall det Icke bliva nödvändigt att 
framlägga en ny röstlängd.

hord ochär d&rför av sä mycket större vikt ätt 
den svenaka pressen talar ett annat, 
folkligare språk

yttrade: "Det år emot våra principer
att sitta

På en särskild förfrågan om han 
sett något särskilt som rörde Norge 
och Sverige förklarade Johansen att 
de båda länderna måste vara mycket 
varsamma och vaksamma.

— Jag såg två järnvägslinjer på den 
ryska sidan av gränsen. På den ena 
fördes ett militärtåg norrut 
Pasviksdalen till Murmankusten. De 
tätt packade ryska soldaterna hade 
till uppgift att bryta in övét Finn mar 
ken, och jag såg även landstigning pä 
Gott land Fransmännen bröt o in söder 
om Stockholm och samma nations 
soldater drogo mot Göteborg, där jag 
såg en mängd sönderskjutna hus och 
en massa begravda invånare. Vid en 
grav stod en gammal gråklädd man. 
Det var Göteborgs borgmästare, som 
förlorat två söner i kriget, men tacka 
de Gud för att landet var räddat. Så 
kom fredsslutet.

Vid denna tid måste engelsmännen 
strida på Irland, och i Tyskland och 
Österrike härskade stor Inre 
dan Holland låg i krig med sina kolo
nier Italien hade delvis förstörts av 
fruktansvärda jordbävningar, på Bal 
kan stod det fortfarande illa till och 
turkarna var det nästan ute med Ju 
darna hade däremot äntligen kommit 
till sina drömmars, och vandringars 
mål. de hade intagit Palestina.

Oro den blivande europeiska kartan 
berättar Johansen att Belgien skall ha 
sina gamla gränser kvar, men att 
Finland fortfarande undertryckes och 
att Polen alltjämt blir ett ofritt land 
Danmark får behålla freden, men sto
ra naturkatastrofer skola åstadkom
ma fruktansvärda skadegörelser

bohxn talat om för »Ina landsmän:
samma rum som engels

män”. Den amerikanske officern sva
rade att han var amerikan och ej en
gelsman. men finnen avbröt honom 
med ett: ”Det gör detsamma. NI har 
precis två minuter på er att gå er väg” 
De besökande, som nu avslutat sin 
måltid, avlägsnade sig, följda af spe- 
ord och hånskratt från de finska of
ficera rne Vita regeringens utrikesmi
nister Sario satt vid ett bord helt nä
ra. säger korrespondenten, men gjor
de ingen min av att vilja skydda de 
besökande, ehuru de innehade sär
skilt diplomatiskt pass från hans egen 
regering

"Amerikanerna foga sig lojalt 1 allting 
och säga endast: ‘Vinn kriget' Man 
märker ett oryggltgt beslut att föra 
kriget till ett lyckligt slut De klar- 
syntare förstå att Amerika måste be
reda sig och hålla ut i många år'v Han 
uttryckte sin största beundran för den 
amerikanska llvsmedelsadministratlo- 
nen och andra förberedelser men ock
så farhågor för att Amerika, vid be
räkningen af sju tons transatlantisk 
transport för var soldat. Icke på sam
ma gång i tid beräknat tonnaget 
synnerhet var han frikostig med lov
ord över andan vid universiteten i de 
östra staterna

På förfrågan av Sir Wilfrid Laurier 
medgav Sir Robert, att kvinnor på 
grund härav icke kunna rösta I fyll
nadsval före den 1 jan. 1919

En svenak tidning bor åven vara 
Den bär hänsynslöst avslöjaorädd

all ruttenhet 1 politik och annat Den 
får därvid Icke taga hånayn till per
son. utan säga sin uppriktiga mening, 
även med risk att åsamka sig mäktiga

Tyskarna

Sommartinget vid 
Round Lake

ovänner Det finnes områden, som av 
en del människor anses så heliga, att 
man ej får röra vid dem. att man ej 
får kritisera och avslöja, hur stor hum
bugen ån må vara. Ett av dessa om
råden är det kyrkliga. Dock år det 
min uppfattning, att en svensk tidning 
Icke får fästa sig vid dylika skrupler. 
Även med risk att bli beljugen och 
kallad rellglonssmådare och Krtstusfl- 
ende. måste även på detta område det 
blottas, som sjukt är. Det svensk 
canadenstska prästerskapets officiella 
framtradande under det sista året har 
ingalunda Imponerat Deras ställnings
tagande till tanke- och yttrandefrihe
ten. det dyrbaraste arv vi ha att värna 
om. deras steg 1 samband med folk- 
blblloteksrorelsen har varit sådant, att 
den svenska tidning, som tegat, helt 
enkelt begått förräderi mot svenskhe
ten 1 Canada

Ett alisvenekt nationalförbund plane
ras till sommartinget vid Round 

Lake 1 midsommar.
I

linjerna mellan Arras och Ypres. Ty
skarna ha lyckats genomtränga de 
brittiska linjerna över en front av nä
ra 30 mil och ett djup av cirka 6 mil 
söder om Ypres. ftritterna ha 1 ord
ning utrymt Armentleres. På vitala 
punkter ha emellertid britterna för
mått hålla fienden stången. De hålla 
ännu Wytschaete. Messines Ridge. 
Lestrem. Ploegsteert och Hollebeke.— 
Den stora brittiska ångaren Minneton- 
ka. 13,520 ton. sänktes under februari 
1 Medelhavet. — President Wllson har 
i en proklamation befallt, att alla ång- 
båtslinjer i kusttrafik på Förenta Sta-

Programmet för det svenska som
martinget vid Round Lake. Sask . den 
23—25 Juni är ännu icke fastställt, 
men Svenska Natlonalkomitén har na- 
turligen ingående diskuterat frågan 
och även tagit mått och steg för att 
få ett storartat program för detta 
märkliga allsvenska möte.

Generalkonsul Bergström har på 
förfrågan svarat, att han med största 
nöje skall komma till sommartinget 
och där hålla tal. Han kan dock än
nu icke lova något med säkerhet, men 
om hans tjänst tillåter honom att g<> 
ra denna resa. är han villig att göra 
den. Flere andra framstående talare 
skola Inbjudas.

En av de viktigaste frågorna vid 
sommartinget blir antagligen frågan 
om bildandet av ett svenakt national
förbund för hela Canada. Vilken form 
ett dylikt förbund skall taga. har man 
icke ännu fått alldeles klart för sig i 
Svenska Notionalkomltén 
gifter åro dock ganska klara. Dessa 
gå naturligen ute på att över huvud 
tillvarataga alla svenska Inträssen 1 
Canada. Man har tänkt sig. att detta 
förbund skall bli till stor hjälp för 
svenskar, som komma i svär belägen
het. Dessa få nu I allmänhet kämpa 
sin kamp ensamma så gott de kunna. 
En stor hjälp vore det»naturligen. om 
de hade ett svenskt nationalförbund 
bakom sig. En av uppgifterna blir väl 
iven att hjälpa obemedlade, begåvade 
unga män och kvinnor till stadier, 
som kunna föra dem fram 1 livet till 
heder för dem själva och den svenska 
folkstammen.

Från illvilligt håll ha osa3hfärdiga 

rykten utspritt». att ett av numren 
på programmet för söndagen den 23 
juni skulle bli dans Något dylikt har 
aldrig tillkännagivit».
Nationalkomltén varit ense om att 
icke ha dans på programmet för som
martinget. Endast en person inom 
komitén — den mest uppskattade in 
nom komitén av dess fiender — har 
yrkat på att dans skulle uppsättas på 
programmet.

Svenskar och amerikaner, som ny
ligen varit 1 Finland, förklara att den 
skildrade, händelsen är typisk för den 
rådande stämningen bland flertalet 
finnar, som de kommit i beröring med 

Från Stockholm meddelades i ett 
presstelegram i fredags å. d. att brist 
på pänningar att avlöna röda gar
dets soldater försvagar den styrka, 
som håller Helsingfors. De röda trup
perna få nu endast 25 mark i veckan 
I reda pänningar och resten i anvis
ningar. De ha blivit lovade 15 mark 
om dagen. I Helsingfors är det lugnt. 
Ett “blått garde” har 1 allsköns tyst
het organiserats af borgarklassen för 
att ansluta sig till general Manner
heim» vita garde, om det närmar sig 
staden. BIA gardet sagas räkna tre tu
sen man

Samma presstelegram återger en till
rätta visning frän Hjalmar Branting 
för de spydiga anmärkningar hos 
press och publik som förekommit med 
avseende på de senaste krigshändel
serna Hans ord återgifvas sålunda:

“Den storm faran är att denna mäk
tiga tyska imperialism skall få över
hand i världen. Skulle ententens ar
méer bli brutna, kan denna magt san
nerligen inte hejdas i sitt hemland 
under de närmaste årtiondena. Därför 
har jag vågat såga. att Jag för frihe
tens sak i hela världen hoppas att det 
nuvarande förfärliga anfallet blir till
baka kastat. Der är detta hopp om ett 
lyckligt försvar mot anfallande impe
rialism som förlöjligas af Stockholms 
Dagblad' och 'Fromma böner för sir 
Douglas Halgs trupper’ Sådana bö
ner förklaras vara otillåtna för en 
strängt neutral och synnerligen klan
dervärda bos en f d. medlem af den 
nuvarande regeringen. Förhoppnin
gar om ett framgångsfullt förevar af 
hela världens frihet, om nationernas 
rätt och om en verklig fred i framti
den — dessa förhoppningar skulle då 
uttryckas 1 hemlighet. Inom slutna 
dörrar' Sådana år den senaste begä
ran av moderat konservatism i ett li
tet. i militärt hänseende svagt land. 
vars själfständighet står eller faller, 
beroende på om världen efter kriget 
kommer att bestå av en grupp fria 
nationer I ett nationaförbund eller har 
en nation rådande över alla de andra 
Ännu ha vi här i landet ej förlorat 
yttrandefriheten, som de ha det i det 
stridande Pre ursen under belägrings
tillståndet Icke desto mindre märker 

*av anspråken från de ledande 
konservativa organen, att vinden blå
aer från de gigantiska barackerna 1 
söder Över svenak mark”.

Ed annan korrespondent såger att 
Branting aldrig gjort någon hemlig
het av sina sympatier för eateati 
strid för demokrati, men på senare 
tiden ha hans angrepp mot de tyska 
krtgsmålen varit skarpare ån någon
sin. De ha varit så häftiga att det an

tern» skola övertagas från och med 
i morgon. Fartygen skola användas 
för transport av trupper och krigsma
teriel. — Amerikanska marinsoldater 
ha landsatts 1 Vladivostok och ta ta
git hand om dockorna där I staden. 
De brittiska och japanska trupperna 

(Forts å sid. 6.)

En svensk tidning bör även vara så 
liberal, att den giver plats för olika 
tänkande 1 sina spalter. Den bör vara 
ea plats, dår svenskarna i Canada kun
na mötas för att, så långt tidsförhål
landena medgiva, diskutera allehanda 
frågor Den bör därvid bereda plats 
åven för åsikter, som gå helt stick i 
stäv mot redaktionens åsikter

Prostituerade kvinnor anmäla sig 
som frivilliga sjuksköterskor i röda 
gardet och myndigheterna släppa ut 
dem som blivit internerade 1 kuran
stalter och korrektionshus, så att de 
kunna bege sig till fronten.

Det finns Intet färskt kött 1 Helsing
fors. Större delen af det parti salt 
kött. som ännu finns att tillgå, är 
skämt. Brödet är »IuL

♦ Dr. Carstein frikänd.
Dess upp-

En svensk tidning» främsta uppgift 
bor naturligen vara det svenska kyn
nets bevarande härute. Därför bör den 
ock på allt sått stödja alla svenska or
ganisationer och rörelser, som arbeta 
for detta mål. Den svenska förenings 
verksamheten bör 1 en svensk tidning 
ha sin bästa vån.

En svensk tidning bör naturligen 
åven ställa sig sympatisk mot alla folk
liga rörelser. Den bör stödja arbetar 
rOrelsan. nyktcrbettrOrsleen. fredsrö
relse» o. a. v. 
den Ar ett nyhetsmedium, som gör 
svenskarna fortrogen med händelserna 
I fäderneslandet, t adoptivlandet och i 
andra länder, bör den vara ett slags 
vlgvlaare till allt, som stort och ädelt 
år Dea akall vara ett slagm folkett 

ivete. ett salt

Dr. Carstein frikändes utan rättegång.

Förstörd Albertastad.
Dr. E J. Carstein. vilken nyligen 

arresterades i Tacoma. Wash . ankla
gad för brott mot spionerilagen, har 
blivit frikänd 1 lördags erhöllo vl från 
Portland. Oregon, följande telegram: 
"Frikänd utan rättegång. Carstein” 
Dr. Carstetns många vänner 1 Canada 
glädja sig säkerligen över denna lyck
liga vånding i denna sak.

Vermillion härjas av en ödeläggande 
eldsvåda.

1 torsdags middag utbröt eld 1 ett 
varuhus i den lilla staden Vermillion i 
Alberta. Elden spred sig med stor ha
stighet och ödeläde alla affärshus i 
staden utom ett. Tjugufem hus blevo 
lågornas rov.

Brandkårerna från Vegreville och 
Lloydmlnister kommo till platsen och 
utförde ett gott arbete. Man tror, att 
den materiella förlusten uppgår till 
$500.000 med 60 proc. försäkring.

Ryska bolsjevlkregertngen har form
ligen protesterat mot landsåttning av 
tyska trupper I Finland, såsom med
delades i förra numret af S. C. T. Som 
svar på denna protest sände Tyskland 
i måndags f. v. med radiograf ett ul
timatum med begäran, — åberopande 
»ig på femte artikeln 1 traktaten 1 
Brest-LJtovsk — att alla ryska krigs- 
fraytg I Finska viken skulle avlägs
nas eller avväpnas till middagstiden d. 
12 april. Bolsje vikregeringen har be
ordrat ryske eskaderchefen att efter
komma denna begäran, meddelades i

På samma gång. som T v ångsutsk rivningen.
Når tidningen går t press medde 

las. att en order ln-coundi för att 
skaffa mera folk under tvångsutskriv 
ningslagen kommer att framläggas 1 
domin ton parlamentet i morgon, tors
dag. Enligt denna regeringsförordning 
komma alla ogifta män och änklingar 
o tan barn mellan 20 och 23 år att ut 

Ingen frikallelse skall givas 
sådana män annat än för fysisk un
dermålighet Mån 19 år gamla måste 
åven registers

Sommartid.
Sommartid år nn en verklighet 1 

Canada Dominion parlamentet har an
tagit en motion om dylik tid. 1 son 
dagr morse kl. 2 framsatte» alla offi
ciell i klockor i Canada en timme, och 
medborgarna 1 allmänhet följde snällt 
exemplet. Sommartiden gäller till den 
31 oktober 1918.

Icke mister sin
sålt» Tvärtom harmåndags L v. från Petrograd

Ingen av oas människor åro felfri» Ett Reutertelegram från Petrograd
En tidning kan ju åven fel» Mea den 
akall säkerligen mycket varda förlåten, 
om den I huvudsak följer de linjer, jag 
hår antytt Hår komma vt la på sven
skarnas plikt mot en dylik tidning. 
Den plikten år ju ganska tydlig och

En hemlig session.
Sir Robert Borden meddelade 1 

underhuset, att det blir 
ea hemlig session av parlamentet 
idag, onsdag, för att överlägg» om 
krigssituationen. Det år första gån
gen 1 federationens historia, som en 
dylik session hålles I samband med 

den tredje
t vångsut skrivnings klassen komi
ätt utkalla» omedelbart, före den an

1 tisdags t v. anser att de röda gar
dets sak år förlorad med tyskarnes 
ankomst i Finland. Helsingfors vän
tas snart kapitulera Tyskarna ha be
gärt att såvål Hstntngarne 
örlogs fartyg 1 Finska viken skola av
väpnas före den 12 april och ryska re
geringen har beslutat foga sig i denna 
begäran, såges det. Tyskarne ha strött

Amerikansk bank i Danmark. ryska
Ett telegram från Köpenhamn I 

måndags t v. återger ett rykte att Norskt fartyg förliser.ses osannolikt Branting kan återtn-
te» Den år att på alh sått stödja tid- cråda I regeringen aå långe kriget ▼» Fruktansvärd eldsvåda.National City Bank 1 New York åm Den norsaa ångaren Hennod har
niage» både moraliskt och ekono- rar Svenaka frisinnade och socialist- uppföra ett marmorpalats 1 Kö- förlist vid Win ter Quarter echoal rid 

Baltimores kust. Flere man av be-
Stats hospitalet 1 Norman. Okla.. 

nedbrann i lördags. Panik uppstod
den tala» det om. att

mlakt. att tala vål 
möjligt sprida de» Allt detta natur-

(Fört» å aid. 4.)

tidningar ottitia strängt ogillande av peehamn och där inrätta ett stort av- »ut proklamationer trän aeroplan med
Bknmgöreto»Tyskland» stränga fred med Rys» delningskon t or för de skandinaviska att all skada bland de sinnessjuka patienterna och sättningen omkommo. Hermod, som

(Fort» å sid. ä) 26 gossar tnnebrtndes. mätte 1,920 ton, förde ma las last. dr».


